
VI Пятница, 25 октября 2013 г.документы / информация
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2013      № 1270-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об особо охраняемой 
природной территории областного значения «Природный 
парк «Бажовские места», утвержденное постановлением 

Правительства Свердловской области от 02.04.2007  
№ 275-ПП

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом 
Свердловской области от 21 ноября 2005 года № 105-ОЗ «Об особо 
охраняемых природных территориях в Свердловской области» Пра-
вительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об особо охраняемой природной терри-

тории областного значения «Природный парк «Бажовские места», 
утвержденное постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 02.04.2007 № 275-ПП «Об организации особо охраняемой 
природной территории областного значения «Природный парк «Ба-
жовские места» (Собрание законодательства Свердловской области, 
2007, № 4-1, ст. 609) с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 15.09.2008 № 974-ПП, от 
25.05.2009 № 593-ПП, от 15.10.2009 № 1278-ПП, от 25.11.2010 № 
1698-ПП, следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 9-1 исключить;
2) главу 4 изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Территория и границы Парка
10. Согласно материалам лесоустройства 1998–1999 годов общая 

площадь территории Парка составляет 39938 гектаров, в том числе 
земли лесного фонда — 37839 гектаров, земли сельскохозяйственно-
го назначения — 665 гектаров, земли водного фонда — 1434 гектара.

11. В состав Парка входят:
1) земли лесного фонда:
кварталы 57, 66, 67, 68 (за исключением выдела 37), 75–77, 

78 (за исключением выдела 33), 83, 84, 88, 89, 95–211, 253–258, 
264–269, 275–280, 286, 292, 298, 304, 308–344 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества; кварталы 1–38, 45, 46 Верх-
Сысертского участка, кварталы 38, 39, 45, 46, 52–59, 63–68, 71–74, 
76–80, 82–87, 89–93 Щелкунского участка Верх-Сысертского участ-
кового лесничества; части кварталов 8, 9 урочища коллективного 
сельскохозяйственного предприятия «Щелкунский» (далее — КСП 
«Щелкунский») Центрального участкового лесничества Сысертского 
лесничества;

2) земли сельскохозяйственного назначения КСП «Щелкунский» (в 
границах кварталов 8, 9 урочища КСП «Щелкунский» Центрального 
участкового лесничества Сысертского лесничества);

3) водные объекты: озеро Тальков Камень, озеро Большое Щу-
чье, озеро Малое Щучье, озеро Большое Карасье, озеро Большой 
Багаряк, озеро Малое Карасье, пруд Кедровый, пруд Хрустальный, 
Верхне-Сысертское водохранилище, Сысертское водохранилище 
(южная часть в соответствии с описанием границ Парка), а также 
реки, ручьи и болота, расположенные в границах Парка.

12. Территории населенных пунктов в состав Парка не входят. 
13. Границы Парка согласно материалам лесоустройства 1998–

1999 годов:
1) внешние границы:
северная: от северо-западного угла квартала 311 Сысертского 

участка Сысертского участкового лесничества Сысертского лесни-
чества на восток по северным границам кварталов 311–313 Сысерт-
ского участка Сысертского участкового лесничества Сысертского 
лесничества до юго-западного угла квартала 308 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества, 
далее на север до северо-западного угла квартала 308 Сысертского 
участка Сысертского участкового лесничества Сысертского лесни-
чества, далее на восток по северным границам кварталов 308, 309 
Сысертского участка Сысертского участкового лесничества Сысерт-
ского лесничества до юго-западного угла квартала 304 Сысертского 
участка Сысертского участкового лесничества Сысертского лесниче-
ства, далее на север по западным границам кварталов 304, 298, 292, 
286, 275, 264, 253 Сысертского участка Сысертского участкового 
лесничества Сысертского лесничества до северо-западного угла квар-
тала 253 Сысертского участка Сысертского участкового лесничества 
Сысертского лесничества, далее на восток по северным границам 
кварталов 253, 254, 255, 256, 257, 258, 57 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества до 
северо-восточного угла квартала 57 Сысертского участка Сысертско-
го участкового лесничества Сысертского лесничества, далее на юг 
по восточной границе квартала 57 Сысертского участка Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества до северо-запад-
ного угла квартала 67 Сысертского участка Сысертского участкового 
лесничества Сысертского лесничества, далее на восток по северным 
границам кварталов 67, 68 Сысертского участка Сысертского участ-
кового лесничества Сысертского лесничества до северо-восточного 
угла квартала 68 Сысертского участка Сысертского участкового 

лесничества Сысертского лесничества, далее на юго-восток и юг по 
восточным границам кварталов 68, 78, 84, 89, 102, 109 Сысертского 
участка Сысертского участкового лесничества Сысертского лесниче-
ства до северо-восточного угла квартала 109 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества, 
далее на восток по прямой линии через Сысертское водохранилище 
до северо-западного угла квартала 110 Сысертского участка Сы-
сертского участкового лесничества Сысертского лесничества, далее 
на север по западной границе квартала 103 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества до 
северо-западного угла квартала 103 Сысертского участка Сысертско-
го участкового лесничества Сысертского лесничества, далее на вос-
ток по северным границам кварталов 103–107 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества до 
северо-восточного угла квартала 107 Сысертского участка Сысерт-
ского участкового лесничества Сысертского лесничества;

восточная: от северо-восточного угла квартала 107 Сысертского 
участка Сысертского участкового лесничества Сысертского лесниче-
ства на юг по восточным границам: кварталов 107, 114, 127, 135, 158, 
170, 182 Сысертского участка Сысертского участкового лесничества, 
кварталов 39, 46, 59, 68 Щелкунского участка Верх-Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества до юго-вос-
точного угла квартала 68 Щелкунского участка Верх-Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества, далее на запад по 
южной границе квартала 68 Щелкунского участка Верх-Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества до юго-за-
падного угла квартала 68 Щелкунского участка Верх-Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества, далее на запад 
до восточного берега озера Большой Багаряк, далее на юг по вос-
точному берегу озера Большой Багаряк и границе села Космаково 
до северо-восточного угла квартала 87 Щелкунского участка Верх-
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества, 
далее на юг по восточной границе квартала 87 Щелкунского участка 
Верх-Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества 
до юго-восточного угла квартала 87 Щелкунского участка Верх-
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества, 
далее на запад по южной границе квартала 87 Щелкунского участка 
Верх-Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества 
до северо-восточного угла квартала 93 Щелкунского участка Верх-
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества, 
далее на юг по восточной границе квартала 93 Щелкунского участка 
Верх-Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества 
до юго-восточного угла квартала 93 Щелкунского участка Верх-
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества;

южная: от юго-восточного угла квартала 93 Щелкунского участка 
Верх-Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества 
на запад по южным границам: кварталов 93, 92, 91, 90, 89 Щелкун-
ского участка, кварталов 36, 35, 34, 33, 32, 31 Верх-Сысертского 
участка Верх-Сысертского участкового лесничества Сысертского лес-
ничества до северо-восточного угла квартала 38 Верх-Сысертского 
участка Верх-Сысертского участкового лесничества Сысертского 
лесничества, далее на юг по западным границам кварталов 38, 46 
Верх-Сысертского участка Верх-Сысертского участкового лесниче-
ства Сысертского лесничества до юго-восточного угла квартала 46 
Верх-Сысертского участка Верх-Сысертского участкового лесниче-
ства Сысертского лесничества, далее на запад по южным границам 
кварталов 46, 45 Верх-Сысертского участка Верх-Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества до юго-запад-
ного угла квартала 45 Верх-Сысертского участка Верх-Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества;

западная: от юго-западного угла квартала 45 Верх-Сысертского 
участка Верх-Сысертского участкового лесничества Сысертского 
лесничества на север по западным границам кварталов 45, 37 Верх-
Сысертского участка Верх-Сысертского участкового лесничества 
Сысертского лесничества до юго-восточного угла квартала 28 Верх-
Сысертского участка Верх-Сысертского участкового лесничества 
Сысертского лесничества, далее на запад по южной границе квартала 
28 Верх-Сысертского участка Верх-Сысертского участкового лесни-
чества Сысертского лесничества до юго-западного угла квартала 28 
Верх-Сысертского участка Верх-Сысертского участкового лесниче-
ства Сысертского лесничества, далее на север по западным границам: 
кварталов 28, 19, 10, 1 Верх-Сысертского участка Верх-Сысертского 
участкового лесничества, кварталов 337, 329, 323, 317, 311 Сысерт-
ского участка Сысертского участкового лесничества Сысертского 
лесничества;

2) внутренние границы:
по границам поселка Верхняя Сысерть:
северная: от северо-восточного угла квартала 151 Сысертского 

участка Сысертского лесничества Сысертского лесничества на восток 
по южным границам кварталов 150, 142, 143 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества до 
северо-западного угла квартала 152 Сысертского участка Сысерт-
ского участкового лесничества Сысертского лесничества;

восточная: от северо-западного угла квартала 152 Сысертского 
участка Сысертского участкового лесничества Сысертского лесниче-
ства на юг по западной границе квартала 152 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества до 
юго-западного угла квартала 152 Сысертского участка Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества, далее на восток 
по южной границе квартала 152 Сысертского участка Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества до западной 
границы квартала 153 Сысертского участка Сысертского участково-
го лесничества Сысертского лесничества, далее на юг по западной 

границе квартала 153 Сысертского участка Сысертского участкового 
лесничества Сысертского лесничества до юго-западного угла квар-
тала 153 Сысертского участка Сысертского участкового лесничества 
Сысертского лесничества;

южная: от юго-западного угла квартала 153 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества на 
запад по северной границе кварталов 164, 175 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества до 
северо-западного угла квартала 175 Сысертского участка Сысерт-
ского участкового лесничества Сысертского лесничества;

западная: от северо-западного угла квартала 175 Сысертского 
участка Сысертского участкового лесничества Сысертского лесниче-
ства на север по восточным границам кварталов 163, 151 Сысертского 
участка Сысертского участкового лесничества Сысертского лесниче-
ства до северо-восточного угла квартала 151 Сысертского участка 
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества.»;

3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. В соответствии с целями и задачами на территории Парка 

выделяются следующие зоны по режиму использования и охраны 
природных ресурсов:

Зона интенсивной рекреации — к зоне относятся территории, 
лежащие в непосредственной близости от наиболее посещаемых 
объектов, — берега водохранилищ, прудов, рек, озер; живописные 
скалы, горные массивы и другие природные рекреационные ком-
плексы с развитой дорожно-тропиночной сетью. Территория описы-
ваемой зоны пригодна для развития экологического, спортивного и 
оздоровительного туризма.

Территория зоны включает: кварталы 57, 66 (включая озеро 
Тальков Камень (выдел 26)), 67, 68 (за исключением выдела 37), 
75, 76, 78 (за исключением выдела 33), 100, 101, 103, 104, 108, 
110, 111, 121, 123, 124, 128, 130, 131 (включая часть Сысертского 
водохранилища (выдел 1)), 139 (включая часть Верхне-Сысертского 
водохранилища (выдел 46)), 142, 148 (выдел 13), 149 (включая часть 
Верхне-Сысертского водохранилища (выдел 14)), 150–152, 154, 161 
(выдел 3), 162 (выдел 20), 163 (включая часть Верхне-Сысертского 
водохранилища (выдел 1)), 165, 166, 173 (выдел 11), 174 (включая 
часть Верхне-Сысертского водохранилища (выдел 1)), 175, 177, 178, 
186 (включая часть Верхне-Сысертского водохранилища (выдел 1)), 
187, 190–192, 196, 201–206, 208, 209, 256–258, 267–269, 308, 314, 
319, 320, 325, 330 (включая часть озера Малое Щучье (выдел 15)), 337 
(включая часть озера Большое Щучье (выдел 24)), 338 (включая часть 
озера Малое Щучье (выдел 4)) Сысертского участка Сысертского 
участкового лесничества, кварталы 1 (включая часть озера Большое 
Щучье (выдел 4)), 5 (включая часть пруда Хрустальный (выдел 32)), 
6 (включая часть пруда Хрустальный (выдел 29)), 8, 13, 14 (включая 
часть пруда Хрустальный (выдел 7)), 15 (включая часть пруда Хру-
стальный (выдел 1)), 16, 17, 22, 25, 30, 31, 34, 38, 46 Верх-Сысертского 
участка, кварталы 56, 57 Щелкунского участка Верх-Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества.

Зона регулируемого туризма — к зоне относятся территории, 
лежащие на относительном удалении от транспортных магистралей 
и водоемов. Указанная территория в силу своей относительной 
малодоступности и, как следствие, большей сохранности природных 
комплексов в наибольшей степени пригодна для создания благопри-
ятных условий обитания и воспроизводства охотничьих животных, 
ведения деятельности по достижению оптимальной плотности и 
регулированию численности объектов животного мира, для развития 
пешего и конного спортивного и экологического туризма. 

Территория зоны включает: кварталы 77, 83, 84 (включая часть 
Сысертского водохранилища (выдел 20)), 88, 89, 95–99, 102, 105–
107, 109 (включая часть Сысертского водохранилища (выдел 8)), 
112–120, 122 (включая часть Сысертского водохранилища (выдел 
48)), 125–127, 129, 132–136, 137 (включая часть Верхне-Сысертского 
водохранилища (выдел 27)), 138 (включая часть Верхне-Сысертского 
водохранилища (выдел 22)), 140, 141, 143, 144, 145 (включая часть 
Сысертского водохранилища (выдел 1)), 146 (включая часть Верх-
не-Сысертского водохранилища (выдел 18)), 147 (включая часть 
Верхне-Сысертского водохранилища (выдел 4)), 153, 155–158, 164, 
167–170, 176, 179–182, 184 (включая часть Верхне-Сысертского 
водохранилища (выдел 1), за исключением выделов 15, 21–24, 
28–36), 185 (включая часть Верхне-Сысертского водохранилища 
(выдел 1)), 188, 189, 193, 197–200, 207, 210, 211, 253–255, 264–266, 
275–280, 286, 292, 298, 304, 309, 310 (за исключением выделов 4–6, 
11–23), 311–313, 315 (за исключением выделов 14–17), 317, 318, 
321 (за исключением выделов 3–25), 323, 324, 326, 329, 331, 332, 
339, 340 Сысертского участка Сысертского участкового лесничества, 
кварталы 2–4, 7, 9–12, 18–21, 23, 24, 26–29, 32, 33, 35–37, 45 Верх-
Сысертского участка, кварталы 38, 39, 45, 46, 52–55, 58, 59, 63–68, 
71–74, 76–80, 82–87, 89–93 Щелкунского участка Верх-Сысертского 
участкового лесничества, квартал 8, часть квартала 9 урочища КСП 
«Щелкунское» Центрального участкового лесничества Сысертского 
лесничества, озеро Большой Багаряк.

Зона ограниченного хозяйственного использования — к зоне 
относятся территории, предназначенные для создания благоприятных 
условий обитания и воспроизводства охотничьих животных, ведения 
деятельности по достижению оптимальной плотности и регулирова-
нию численности объектов животного мира.

Территория зоны включает: кварталы 148 (за исключением выдела 
13), 159–160, 161 (за исключением выдела 3), 162 (за исключением 
выдела 20), 171 (включая озеро Большое Карасье и часть Верхне-
Сысертского водохранилища (выдел 23)), 172, 173 (за исключением 
выдела 11), 183, 184 (выделы 15, 21–24, 28–36), 194 (включая часть 
озера Малое Карасье (выдел 8) и часть пруда Кедровый (выдел 7)), 

195 (включая часть Верхне-Сысертского водохранилища (выдел 1)), 
310 (выделы 4–6, 11–23), 315 (выделы 14–17), 316, 321 (выделы 
3–25), 322, 327, 328 (включая часть озера Малое Карасье (выдел 48)), 
333, 334, 335 (включая часть пруда Кедровый (выдел 4)), 336 (вклю-
чая часть пруда Кедровый (выдел 1)), 341, 342, 343 (включая часть 
пруда Кедровый (выдел 5)), 344 Сысертского участка Сысертского 
участкового лесничества Сысертского лесничества.»;

4) в подпунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 пункта 15 слова «Сысертского 
лесничества Сысертского лесхоза» заменить словами «Сысертского 
участка Сысертского участкового лесничества Сысертского лесни-
чества»;

5) в подпункте 7 пункта 15 слова «Щелкунского лесничества Сы-
сертского лесхоза» заменить словами «Щелкунского участка Верх-
Сысертского участкового лесничества Сысертского лесничества»;

6) в подпунктах 11, 12 пункта 15 слова «Верхнесысертского лесни-
чества Сысертского лесхоза» заменить словами «Верх-Сысертского 
участка Верх-Сысертского участкового лесничества Сысертского 
лесничества»;

7) абзац 2 пункта 16 дополнить словами «, мероприятия по со-
хранению охотничьих ресурсов»;

8) подпункты 2–4 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«2) рубка лесных насаждений (за исключением проведения вы-

борочных санитарных рубок и рубок ухода, а также в случаях, когда 
договор аренды лесного участка для заготовки древесины был за-
ключен до момента организации Парка);

3) строительство объектов, в том числе линейных, не связанных с 
выполнением задач, возложенных на Парк, и обеспечением функци-
онирования населенных пунктов без согласования с Министерством 
природных ресурсов и экологии Свердловской области и положи-
тельного заключения государственной экологической экспертизы;

4) движение и стоянка транспортных средств вне дорог обще-
го пользования с твердым покрытием, за исключением техники, 
используемой для охраны Парка, сельскохозяйственных, лесохо-
зяйственных, охотхозяйственных и противопожарных мероприятий, 
охраны животного мира и охотничьих ресурсов, а также снегоходов 
и квадроциклов по специально оборудованным для этой цели турист-
ским маршрутам при соблюдении правил, действующих на каждом 
техническом маршруте, утвержденных администрацией Парка;»;

9) подпункты 7 и 8 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«7) заготовка живицы, промышленное и любительское рыбо-

ловство промысловыми орудиями лова, заготовка пригодных для 
употребления в пищу лесных ресурсов (пищевых лесных ресурсов), 
других недревесных лесных ресурсов (за исключением заготовки 
гражданами таких ресурсов для собственных нужд);

8) охота, за исключением зоны ограниченного хозяйственного 
использования;»;

10) в подпункте 10 пункта 17 слова «, для нужд охотничьего хозяй-
ства в зоне любительской и спортивной охоты» исключить;

11) подпункт 11 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«11) проведение геологических изысканий без согласования с 

Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской об-
ласти;»;

12) в подпункте 12 пункта 17 слова «Все добычные работы должны 
иметь положительное заключение Государственной экологической 
экспертизы Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования (Росприроднадзора) по Свердловской обла-
сти» исключить;

13) в пункте 18 слова «и при наличии положительного заключения 
Государственной экологической экспертизы Управления Федераль-
ной службы по надзору в сфере природопользования (Росприрод-
надзора) по Свердловской области» исключить;

14) абзац 3 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«Содержание и разведение объектов животного мира и охотничьих 

ресурсов в неволе (в изолированных вольерах), полувольных усло-
виях и искусственно созданной среде обитания на территории Парка 
может осуществляться администрацией Парка и другими лицами по 
согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии 
Свердловской области.»;

15) в наименовании главы 7 слово «Банковские» заменить словом 
«Бажовские»;

16) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. В совет Парка входят:
1) директор Парка (председатель совета);
2) заместитель директора Парка (заместитель председателя со-

вета);
3) представитель Департамента Федеральной службы по надзору 

в сфере природопользования по Уральскому федеральному округу 
(по согласованию);

4) представитель Министерства природных ресурсов и экологии 
Свердловской области;

5) представитель Министерства культуры Свердловской области;
6) представитель Министерства по физической культуре, спорту 

и молодежной политике Свердловской области;»;
17) в пункте 27 слово «министра» заменить словом «Министра», 

после слов «природных ресурсов» дополнить словами «и экологии»;
18) в пункте 29 слова «дирекцией областного государственного 

учреждения» заменить словами «администрацией государственного 
бюджетного учреждения Свердловской области». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области                 Д.В. Паслер.

СООБЩЕНИЕ

Министерство по управлению государственным 
имуществом Свердловской области предоставляет в 
аренду сроком на 5 лет земельные участки (категория 
земель – земли сельскохозяйственного назначения), 

для сельскохозяйственного производства, имеющие 

местоположение, кадастровый номер, площадь:

1. Свердловская область, Каменский район

Кадастровый номер
Площадь  

(в квадратных метрах)
66:12:2708002:25 166 463
66:12:2708002:27 107 241
66:12:5225009:9 74 451
66:12:2402001:7 545 180
66:12:4613003:13 26 130
66:12:4613003:12 21 882
66:12:4613003:11 436 214
66:12:4613003:8 272 426
66:12:46 13 004:92 76 642
66:12:46 13 004:91 118 079
66:12:46 13 004:89 37 695
66:12:46 13 004:88 113 606
66:12:46 13 004:83 137 892
66:12:46 13 004:82 118 698
66:12:46 13 004:81 86 158
66:12:46 13 004:80 463 563
66:12:46 13 004:79 11 702
66:12:46 13 004:77 160 092
66:12:46 13 004:76 19 805
66:12:46 13 004:75 138 682
66:12:46 13 004:74 362 000
66:12:46 13 004:73 11 617
66:12:46 13 004:72 43 097
66:12:46 13 004:71 89 345
66:12:46 13 004:70 968 006
66:12:46 13 004:69 597 106
66:12:46 13 004:68 166 962
66:12:46 13 005:28 589 376
66:12:46 13 005:27 49 604
66:12:46 13 005:26 669 832
66:12:46 13 005:25 20 244
66:12:46 13 005:24 7 300
66:12:46 13 005:23 294 493
66:12:46 13 005:22 46 400
66:12:46 13 009:137 9 300
66:12:46 13 009:135 59 193
66:12:46 13 009:134 34 459
66:12:46 13 009:133 33 818
66:12:46 13 012:11 532 616
66:12:46 13 012:9 425 657
66:12:46 13 012:8 276 994
66:12:46 13 012:7 159 480
66:12:46 13 012:10 59 152
66:12:66 04 002: 18 821 174
66:12:66 01 001: 6 233 730
66:12:66 01 001:7 208 502
66:12:66 01 004:4 1 895 300
66:12:66 04 002:19 19 095

66:12:66 04 002:20 64 798
66:12:66 04 002:21 286 807
66:12:66 04 002:22 40 797
66:12:66 04 004:21 198 835
66:12:66 04 004:22 40 883
66:12:66 04 004:24 72 990
66:12:66 04 004:25 84 518
66:12:66 04 004:26 339 858
66:12:66 04 004:27 322 416
66:12:66 04 005:7 807 303
66:12:66 04 005:8 84 702
66:12:46 13 004:78 902 184

2. Свердловская область, Режевской район.

Кадастровый номер
Площадь  

(в квадратных метрах)
66:22:0109003:146 771 390
66:22:0109003:147 1 124 236

3. Свердловская область, Богдановичский район.

Кадастровый номер
Площадь  

(в квадратных метрах)
66:07:0102001:471 74 199
66:07:0102001:472 37 203
66:07:0102001:473 84 201
66:07:0102001:474 220 102
66:07:0102001:475 1 110 089
66:07:0102001:478 116 803
66:07:0102001:489 312 311

4. Свердловская область, Байкаловский район.

Кадастровый номер
Площадь  

(в квадратных метрах)
66:05:0402002:211 103 241
66:05:0402002:213 56 762
66:05:0402002:214 52 022
66:05:0402002:216 30 587
66:05:2901008:312 1 052 744
66:05:2901005:320 2 825 178
66:05:2902003:164 317 006
66:05:2902003:166 345 520
66:05:2902003:167 36 625
66:05:2902003:168 19 428
66:05:2902003:169 24 981
66:05:2902003:170 677 874
66:05:2902003:171 144 910
66:05:2902003:172 122 997
66:05:2902003:173 33 450
66:05:2902003:174 309 557
66:05:2902003:175 64 544
66:05:2902003:176 649 561
66:05:2902003:177 278 620
66:05:2902003:178 52 705
66:05:2902003:180 236 486
66:05:2902003:184 599 676
66:05:2902003:185 391 003
66:05:2902003:186 140 455
66:05:2902003:188 585 056
66:05:2902003:192 123 204
66:05:2902003:193 705 317

66:05:2902003:194 1 109 213
66:05:2903001:13 117 582
66:05:0402002:211 103 241
66:05:0402002:213 56 762
66:05:0402002:214 52 022
66:05:0402002:216 30 587
66:05:2901008:312 1 052 744
66:05:2901005:320 2 825 178
66:05:2902003:164 317 006
66:05:2902003:166 345 520
66:05:2902003:167 36 625
66:05:2902003:168 19 428
66:05:2902003:169 24 981
66:05:2902003:170 677 874
66:05:2902003:171 144 910
66:05:2902003:172 122 997
66:05:2902003:173 33 450
66:05:2902003:174 309 557
66:05:2902003:175 64 544
66:05:2902003:176 649 561
66:05:2902003:177 278 620
66:05:2902003:178 52 705
66:05:2902003:180 236 486
66:05:2902003:184 599 676
66:05:2902003:185 391 003
66:05:2902003:186 140 455
66:05:2902003:188 585 056
66:05:2902003:192 123 204
66:05:2902003:193 705 317
66:05:2902003:194 1 109 213
66:05:2903001:13 117 582
66:05:2903001:14 66 288
66:05:2903001:15 16 790
66:05:2903001:16 59 574
66:05:2903001:17 123 973
66:05:2903001:18 17 421
66:05:2901008:325 136 000
66:05:2901005:351 350 400

5. Свердловская область, Камышловский район.

Кадастровый номер
Площадь  

(в квадратных метрах)
66:13:0601001:799 21 036
66:13:0601001:800 37 570
66:13:0601001:803 52 369
66:13:0601001:804 10 233
66:13:0601001:806 23 639
66:13:0601001:808 20 845
66:13:0601001:809 22 412
66:13:0103002:460 24 535
66:13:1603001:654 395
66:13:1603001:543 49 223
66:13:1603004:608 2 936 510

Заявления о предоставлении указанных земельных 
участков в аренду необходимо направлять в Мини-
стерство по управлению государственным имуще-
ством Свердловской области, по адресу: г. Екатерин-
бург, ул. Мамина-Сибиряка, 111, каб. 213, в течение 
месяца со дня опубликования данного сообщения.

ОАО «МЗиК»
III квартал 2013г

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым това-
рам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации заявок на 
подключение к системе теплоснабжения 

количество поданных и зарегистрированных заявок на подключение к 
системе теплоснабжения

0 шт.

количество исполненных заявок на подключение к системе теплоснабжения 0 шт.
количество заявок на подключение к системе теплоснабжения, по которым 
принято решение об отказе в подключении

0 шт.

резерв мощности системы теплоснабжения 29 Гкал

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым това-
рам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации заявок на 
подключение к системе холодного водоснабжения

количество поданных и зарегистрированных заявок на подключение к 
системе ХВС

0 шт

количество исполненных заявок на подключение к системе ХВС 0 шт
количество заявок на подключение к системе ХВС, по которым принято 
решение об отказе в подключении

0 шт

резерв мощности системы ХВС при условии согласования увеличения лимита 
ЕМУП Водоканал

50 куб.м/ч.

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым това-
рам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации заявок на 
подключение к системе хозяйственно-бытовой канализации

количество поданных и зарегистрированных заявок на подключение к 
системе ХБК

0 шт

количество исполненных заявок на подключение к системе ХБК 0 шт
количество заявок на подключение к системе ХБК, по которым принято 
решение об отказе в подключении

0 шт

резерв мощности системы ХБК при условии согласования увеличения лимита 
ЕМУП Водоканал

75 куб.м/ч.

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым това-
рам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации заявок на 
подключение к системе холодного водоснабжения (техническая вода)

количество поданных и зарегистрированных заявок на подключение к 
системе ХВС

0 шт

количество исполненных заявок на подключение к системе ХВС 0 шт
количество заявок на подключение к системе ХВС, по которым принято 
решение об отказе в подключении

0 шт

резерв мощности системы ХВС при условии согласования увеличения лимита 
ЗАО “УТЗ”

25 куб.м/ч.

ОАО «Свердловский инструментальный завод» 
(ИНН 6661000071, КПП 666101001) уведомляет о том, что 
информация за III квартал 2013 года о наличии (отсутствии) 
технической возможности доступа к регулируемым товарам 
и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации 
и ходе реализации заявок на подключение к системе тепло-
снабжения, холодного водоснабжения, горячего водоснаб-
жения, к системе водоотведения и объекту очистки сточных 
вод раскрыта на официальном сайте ОАО «Свердловский 
инструментальный завод» (раздел «Отчетность», подраздел 
«Коммунальный комплекс»): www.siz66.ru.

ООО «Автоматика-
сервис»  

(г. Екатеринбург, 
ул. Малышева, 122 «З») 
размещает информацию 
по регулируемому виду 
деятельности за 1-4 кв. 

2013 г. на сайте:  
http://avtomatika-serv.

ucos.ru.


